АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 сентября  2013  года                                                                         № 198
р.п. Панино

О внесении изменений в постановление
администрации Панинского городского
поселения от 14.08.2012 № 141
«Об утверждении Административного
регламента осуществления муниципального
земельного контроля на территории
Панинского городского поселения»
(в ред. постановления от 22.07.2013№158)

     Рассмотрев протест прокурора Панинского района от 27.08.2013 №2-1-2013/714, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Воронежской области от 13.09.2011 № 812 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления Воронежской области», руководствуясь Уставом Панинского городского поселения, в целях определения единого порядка организации и проведения проверок юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей органами и должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля на территории Панинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля на территории Панинского городского поселения, утвержденный постановлением администрации Панинского городского поселения от 14.08.2012 № 141 следующие изменения:

      а) абзац 4 пункта 2.6 исключить;

      б) в пункте 3.2.2:
- подпункт 1 изложить в следующей редакции:
 «1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей и физических лиц, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места жительства индивидуальных предпринимателей и физических лиц, а также места фактического осуществления ими своей деятельности;»;
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) дата начала и сроки проведения каждой плановой проверки;»;

в) абзац 3 пункта 3.2.4 исключить;

г) абзац 1 пункта 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«3.3.2. Не позднее 15 рабочих дней до даты проведения плановой проверки, должностное лицо администрации готовит распоряжение о проведении проверки, подписывает его у главы поселения, заместителя главы администрации поселения.»;

д) раздел 3.3 дополнить пунктом 3.3.7 следующего содержания:
«3.3.7. Порядок и сроки подготовки распоряжения о проведении внеплановой проверки и уведомления о ее проведении, а также порядок согласования ее проведения с органом прокуратуры установлены Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».»;

е) в пункте 3.4.1 после слов «распоряжение главы поселения» дополнить словами «, заместителя главы администрации поселения»;

ж) пункт 3.4.9 дополнить предложением следующего содержания:
«В случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» срок проведения проверки может быть продлен главой поселения.»;

        з) пункт 3.5.3 раздела 3.5 изложить в следующей редакции:
        «3.5.3. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля.
        В случае, если для составления акта проверки необходимо получить заключения по результатам проведенных исследований, испытаний, специальных расследований, экспертиз, акт проверки составляется в срок, не превышающий трех рабочих дней после завершения мероприятий по контролю, и вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку либо направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля.»;
        и) абзацы 5 и 7 пункта 5.2 исключить;
 к) абзац 3 пункта 5.8 изложить в следующей редакции:
 «Жалоба, содержащая вопросы, решение которых не входит в компетенцию органа местного самоуправления или должностного лица, направляется в течение семи дней со дня регистрации в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращении вопросов, с уведомлением гражданина, направившего обращение, о переадресации обращения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Панинского городского поселения «Панинский муниципальный вестник «Официально».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Панинского
городского поселения                                                       В.Д. Жукавин

Прокурору Панинского района
советнику юстиции
Матыцину А.Д.

     На Ваш протест от 27.08.2013 №2-1-2013/714 о приведении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Панинского городского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства сообщаю, что он рассмотрен  04 сентября 2013года.
     Постановлением администрации Панинского городского поселения от 04.09.2013
№ 198 указанный нормативный правовой акт приведен в соответствие с действующим законодательством.

     Приложение: постановление администрации Панинского городского поселения от 04.09.2013 № 198 «О внесении изменений в постановление администрации Панинского городского поселения от 14.08.2012 № 141 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального земельного контроля на территории Панинского городского поселения» (в ред. постановления от 22.07.2013 № 158)

Глава Панинского городского поселения                                           В.Д. Жукавин

Торгонский А.Н.
4-76-80